En dicha ocasión, los funcionarios relatan 

la experiencia que tuvieron en la erradicación de la plaga de conejos que ocurrió en la Isla 

Choros; precisando que la tasa de recuperación de la isla, ha tomado alrededor de cuatro 

a cinco años. 

Fojas 2154
dos mil ciento cincuenta y cuatro

REPÚBLICA DE CHILE 

PRIMER TRIBUNAL AMBIENTAL 

12.1 

12.2       12.3 

Fotografías 12.1, 12.2 y 12.3. Vista panorámica Isla Choros e Isla Damas, visualización de navegación y servicios 

turísticos en la RNPH, vista panorámica zona desembarco pasajeros en Isla Damas.